Página 249   14 de fevereiro de 2025 Nº 28.931Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1665150#249#1677653>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do
procedimento licitatório SIAG 1000065/2024 (DETRAN-PRO-2024/31242) denominado Pregão Eletrônico nº 01/2025/DETRAN-MT.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

ITEM CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 ME/EPP 4090044200006 CADEADO DE 40MM
CROMADO (...)

 50 R$ 24,80 IFM COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA

R$ 1.240,00

02 ME/EPP 4090044200001 CADEADO 50MM, CORPO EM
LATÃO MACIÇO (...)

 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

03
ME/EPP

5975 GUILHOTINA - SISTEMA: POR
ALAVANCA (...)

 3 DESERTOS

04 ME/EPP 1034143 LUVA DE VAQUETA, COM
CINCO DEDOS, (...)

 20

05 ME/EPP 6135044100002 PILHA ALCALINA, TAMANHO
PEQUENA (AAA) (...)

 300

06 ME/EPP 1022224 REPELENTE SPRAY EFICAZ
CONTRA: MOSQUITOS, (...)

 300

TOTAL R$ 3.240,00

Cuiabá/MT, 13 de fevereiro de 2025.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<#E.G.B#1665150#249#1677653/>

Protocolo 1665150

<#E.G.B#1665151#249#1677654>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo
relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 01/2025, nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das
demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

ITEM CNPJ EMPRESA PROPOSTA
FINAL

01 ME/EPP 54.008.330/0001-52 IFM COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA

R$ 1.240,00

02 ME/EPP R$ 2.000,00

TOTAL R$ 3.240,00

Cuiabá/MT, 13 de fevereiro de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1665151#249#1677654/>

Protocolo 1665151

<#E.G.B#1665371#249#1677882>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2024/27488, denominado Inexigibilidade nº 02/2025, conforme
abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da
Vistoria na 5ª CRT no município de Várzea Grande/MT.

CONTRATADO: LUIZ ALBERTO DE AZEVEDO - CPF: 274.976.661-34.

VALOR TOTAL: R$78.000,00 (setenta e oito mil reais) - VALOR MENSAL:
R$13.000,00 (treze mil reais).

PRAZO: 06 meses.
Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
PRESIDENTE DO DETRAN-MT

DETRAN-MT
<#E.G.B#1665371#249#1677882/>

Protocolo 1665371

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1665773#249#1678300>

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SIGADOC:MTPAR-PRO-2024/02230

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no
uso de suas atribuições e considerando a narrativa técnica apresentada
no MTPAR-PRO-2024/02230, resolve publicar a 1° Emenda ao Edital de
Licitação Eletrônica n° 011/2025/MTPAR.

Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2025

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<#E.G.B#1665773#249#1678300/>

Protocolo 1665773

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 75c47046